
ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO1) 

 
z dnia 15 grudnia 2008 r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia kategorii urządzeń i nośników służących do utrwalania 
utworów oraz opłat od tych urządzeń i nośników z tytułu ich sprzedaży przez producentów i importerów 
 

(Dz. U. z dnia 30 grudnia 2008 r.) 
 

Na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 90, poz. 631, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 
 
§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury z dnia 2 czerwca 2003 r. w sprawie określenia kategorii urządzeń i nośników 
służących do utrwalania utworów oraz opłat od tych urządzeń i nośników z tytułu ich sprzedaży przez producentów i 
importerów (Dz. U. Nr 105, poz. 991) załączniki nr 1 i 2 otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 1 i 2 do 
niniejszego rozporządzenia. 
 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 r. 
 
______ 
1)   Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej - kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. Nr 216, poz. 1595). 
2)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 94, poz. 658 i Nr 121, poz. 
843 oraz z 2007 r. Nr 99, poz. 662 i Nr 181, poz. 1293. 
 
ZAŁĄCZNIKI 
 
ZAŁĄCZNIK Nr 1  
 

WYKAZ MAGNETOFONÓW I INNYCH PODOBNYCH URZĄDZEŃ ORAZ ZWIĄZANYCH Z NIMI CZYSTYCH 
NOŚNIKÓW ORAZ WYSOKOŚĆ POBIERANYCH OD NICH OPŁAT 

  

Lp. Typ urządzenia lub nośnika 

Wysokość opłaty w % 
liczona od ceny 

sprzedaży urządzenia 
lub nośnika 

1 MP3 Single Function 3,00 

2 Płyta CD-R 12 cm 1,72 

3 Płyta CD-RW 12 cm 2,89 

4 Kaseta DAT 3,00 

5 Płyta MD (MiniDisc)  3,00 

6 Kaseta magnetofonowa 3,00 

7 Karta pamięci (w tym pendrive i inne półprzewodnikowe wymienne pamięci masowe)  0,47 

8 Zestaw wieżowy z magnetofonem i odtwarzaczem płyt CD 0,76 

9 Zestaw wieżowy z magnetofonem i odtwarzaczem płyt DVD 0,76 

10 Zestaw wieżowy z magnetofonem i odtwarzaczem płyt CD z funkcją nagrywania 0,70 

11 Zestaw wieżowy z odtwarzaczem płyt DVD/CD z funkcją nagrywania na FLASH 0,17 

12 Zestaw wieżowy z magnetofonem i odtwarzaczem płyt DVD z funkcją nagrywania 1,04 

13 Zestaw wieżowy z dyskiem twardym/FLASH 0,19 

14 Radio z magnetofonem i odtwarzaczem płyt CD 0,74 



15 Radio z magnetofonem i odtwarzaczem płyt CD z funkcją nagrywania 0,69 

16 Radio z magnetofonem 0,96 

17 Radio z odtwarzaczem płyt MD z funkcją nagrywania 0,98 

18 Radio z odtwarzaczem płyt CD z funkcją nagrywania 0,54 

19 Radio z odtwarzaczem płyt CD z funkcją nagrywania na FLASH 0,05 

20 Odtwarzacz płyt CD z funkcją nagrywania 0,94 

21 Odtwarzacz płyt MD z funkcją nagrywania 1,71 

22 Komputerowy dysk twardy STANDARD 1,00 

23 
Inny niż komputerowy dysk twardy w pozostałych urządzeniach umożliwiających 
utrwalanie utworów lub przedmiotów praw pokrewnych, w tym audio lub 
audiowizualnych 

1,00 

24 Nagrywarka komputerowa płyt CD 1,54 

25 Nagrywarka komputerowa płyt DVD 2,28 

26 Magnetofon 2,03 

27 Multimedialny wielofunkcyjny odtwarzacz formatu mp3 1,14 

28 Zestaw samochodowy z odtwarzaczem płyt CD z funkcją nagrywania 1,08 

29 Zestaw samochodowy z odtwarzaczem płyt CD z funkcją nagrywania na inne nośniki 0,30 

  
 
ZAŁĄCZNIK Nr 2  
 

WYKAZ MAGNETOWIDÓW I INNYCH PODOBNYCH URZĄDZEŃ ORAZ ZWIĄZANYCH Z NIMI CZYSTYCH 
NOŚNIKÓW ORAZ WYSOKOŚĆ POBIERANYCH OD NICH OPŁAT 

  

Lp. Typ urządzenia lub nośnika 

Wysokość opłaty w % 
liczona od ceny 

sprzedaży urządzenia 
lub nośnika 

1 Płyta DVD-R 12 cm 2,53 

2 Płyta DVD-RW 12 cm 2,95 

3 Płyta DVD RAM 12 cm 3,00 

4 Płyta Blu-Ray R 12 cm 2,10 

5 Płyta Blu-Ray RE 12 cm 2,10 

6 Płyta HD DVD-R 12 cm 2,10 

7 Płyta HD DVD-RW 12 cm 2,44 

8 Kaseta VHS 3,00 

9 Kaseta VHS/D 3,00 

10 Nagrywarka komputerowa płyt HD DVD lub Blu-Ray 1,89 

11 Magnetowid 2,14 

12 Odtwarzacz kaset video z funkcją nagrywania 2,35 

13 Odtwarzacz systemu DVD z funkcją nagrywania 1,46 

14 Odtwarzacz systemu DVD z funkcją nagrywania na inny nośnik przez USB 0,27 

15 Odtwarzacz systemu DVD z funkcją nagrywania i dyskiem twardym 2,23 

16 Odtwarzacz systemu DVD i VHS z funkcją nagrywania 2,23 

17 
Odtwarzacz profesjonalny systemu DVD i VHS z funkcją nagrywania oraz dyskiem 
twardym 

1,86 

18 Odtwarzacz systemu High Definition z funkcją nagrywania 1,21 

19 Odtwarzacz systemu High Definition z funkcją nagrywania i dyskiem twardym 1,85 

20 Pamięć dyskowa rejestrująca strumień AV (w tym dekoder TV cyfrowej z dyskiem 0,87 



twardym)  

21 Zestaw telewizor z magnetowidem 0,51 

22 Zestaw telewizor z dyskiem twardym 0,51 

23 Zestaw telewizor z nagrywarką DVD 0,35 

24 Zestaw telewizor z nagrywarką DVD i dyskiem twardym 0,87 

 


